(البقرہ: ۲۶۹)

# حکمر قرآن

لاہور

ماہنامہ

جاری کردہ: ڈاکٹر محمد رفیع الدین ایم اے، پی ایچ ڈی، ڈی لسٹ، مریض
مدیر اعزازی: ڈاکٹر البصار احمد ایم اے، ایم فل، پی ایچ ڈی،
معاون مدیر: حافظ عارف سعید، ایم اے (فلسفہ)
مینجنگ ایڈیٹر: اقتدار احمد

شمارہ ۶

جون ۱۹۸۶ء مطابق شوال المکرم ۱۴۰۷ھ

جلد ۶

— یکے از مطبوعات —

مرکز نئی انجمن خدام القرآن لاہور

۳۶۔ مادل ٹاؤن۔ لاہور ۳۴۔ فون: ۸۵۲۶۱۱

کراچی آفس: اداؤٹورٹنر جنرل شاہ بخاری، شاہراہ نیفاقت کراچی فون: ۲۱۶۵۸۶

مالڈز زر تعاون: ۴۰ روپے فی شمارہ - ۴۰ روپے

مطبع: آفتاب عالم پریس، ہسپتال روڈ لاہور

# حرفِ اوّل

چنانچہ یہ شمارہ تمام اراکین انجمن کو ارسال کیا جا رہا ہے اور اس میں انجمن کی وہ سالانہ رپورٹ بھی شامل ہے جو امسال انجمن کے سالانہ اجتماع کے موقع پر پیش کی گئی تھی۔

ہدایت قرآنی کے چار پہلو

حکم و عیبر دعوتِ رجوعِ الی القرآن

کے وسیع تر تناظر میں

قرآن کالج کا منصوبہ

”انسائم آرزوست“

ڈاکٹر اسرار احمد کا ایک اہم خطاب
مرتب: مقبول الرحیم مفتی

جمعہ دس رمضان المبارک ۱۴۰۷ھ مطابق ۸ مئی ۱۹۸۷ء کو امیر تنظیم اسلامی و صدر موسس مرکزی انجمن خدام القرآن لاہور جناب ڈاکٹر اسرار احمد نے جامع دارالسلام باغ جناح لاہور میں خطاب جمعہ کے دوران انجمن کے نئے تعلیمی منصوبے ”قرآن کالج“ کی تفصیلات اور ضروریات پر روشنی ڈالتے ہوئے اہل لاہور سے بالخصوص اور اہل پاکستان سے بالعموم ”انسائم